

Helador
Die feine Eis-Manufaktur

Demeter Ziegenmilch-Eis Schokolade
Ecuador, 250ml

Schokoladen-Eis aus Ziegenmilch von Monte Ziego



Artikelnummer 39002	GTIN-Stück 4 260185 298753	GTIN-Verpackung 4 260185 298807	eco-ID 134418	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Helador



Qualität

demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU
Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Diverse Länder

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

ZIEGENMILCH**, Rohrzucker**, Schokolade* (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*), ZIEGENMILCHPULVER*, Glukosesirup*, Kakaopulver*, VOLLEI*, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*. Kann Spuren von Nüssen enthalten.

enthält folgende allergene Zutaten: Eier, Milch

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Allgemeines

Hergestellt mit frischer Ziegenmilch von MONTE ZIEGO

Besonderheiten

Glutenfrei

Herstellung

Handgemacht.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei -18°C mindestens haltbar bis MHD

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Milch, Laktose

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Weizen

Spuren möglich: Schalenfrüchte



Artikelnummer 39002	GTIN-Stück  4 260185 298753	GTIN-Verpackung  4 260185 298807	eco-ID 134418	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt..... demeter

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... demeter Ziegenmilch-Eis Schokolade
Inverkehrbringer..... Helador GmbH, Am Fleckenberg 6, D-65549 Limburg an der Lahn

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 601 kJ / 144 kcal
Fett..... 6,1 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 2,25 g
Kohlenhydrate..... 18,82 g
davon Zucker..... 12,7 g
Ballaststoffe..... 3,3 g
Eiweiß..... 3,88 g
Salz..... <0,01 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Becher
Verpackungsmaterial..... Kunststoff

